



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	59.710.229,95	11.646.534,30	69.879.211,00	10.670.947,35	59.710.229,95	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	493.805,34	318.981,00	1.913.885,00	0,00	493.805,34	0,00
SUBTOTAL	60.204.035,29	11.965.515,30	71.793.096,00	10.670.947,35	60.204.035,29	0,00
(-) DEDUÇÕES	7.138.239,31	1.288.034,90	7.728.209,00	1.178.349,38	7.138.239,31	0,00
Receitas de Operações de Créditos	0,00	95.000,00	570.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	547.746,23	66.120,70	396.724,00	54.486,06	547.746,23	0,00
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	980,80	5.885,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	90.596,28	0,00	0,00	24.747,79	90.596,28	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	6.590.493,08	1.125.933,40	6.755.600,00	1.123.863,32	6.590.493,08	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	53.065.795,98	10.677.480,40	64.064.887,00	9.492.597,97	53.065.795,98	0,00

Despesas Fiscais	Resultado Primário								No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre		
DESPESAS CORRENTES	61.785.407,95	10.297.567,99	61.785.407,95	4.768.297,51	54.413.009,25	12.219.660,39	53.978.943,81	0,00	
(-) Juros e Encargos da Dívida	313.167,22	52.194,54	313.167,22	929,16	267.929,16	47.059,14	267.929,16	0,00	
SUBTOTAL	61.472.240,73	10.245.373,46	61.472.240,73	4.767.368,35	54.145.080,09	12.172.601,25	53.711.014,65	0,00	
DESPESAS DE CAPITAL	7.381.192,05	1.230.198,68	7.381.192,05	12.422,43	2.180.845,97	308.276,20	2.166.622,57	0,00	
(-) Deduções	787.255,70	131.209,28	787.255,70	-81.975,08	645.724,92	86.253,24	645.724,92	0,00	
Amortização de Dívida	787.255,70	131.209,28	787.255,70	-81.975,08	645.724,92	86.253,24	645.724,92	0,00	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	68.066.177,08	11.344.362,85	68.066.177,08	4.861.765,86	55.680.201,14	12.394.624,21	55.231.912,30	0,00	
RESULTADO	-67.975.580,80	-11.344.362,85	-68.066.177,08	-4.837.018,07	-55.589.604,86	-12.369.876,42	-55.141.316,02	0,00	
RESULTADO	-61.475.684,00	-10.218.429,45	-61.310.577,08	-3.737.902,54	-49.089.708,06	-11.270.760,89	-48.641.419,22	0,00	
RESULTADO	-15.000.381,10	-666.882,45	-4.001.290,08	4.630.832,11	-2.614.405,16	-2.902.026,24	-2.166.116,32	0,00	

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-6.540.448,00	-13.692.239,30	-13.688.740,97	3.498,33	-7.148.292,97	
(-) Disponibilidade de Caixa	8.013.968,48	9.724.811,81	9.137.488,77	-587.323,04	1.123.520,29	
(-) Aplicações Financeiras	12.145.940,98	13.152.136,17	12.401.436,13	-750.700,04	255.495,15	
(-) Ativo Realizável	0,00	1.278,34	34.811,95	33.533,61	34.811,95	
(+) Restos a Pagar Processados	-5.784.064,79	-1.458.748,23	-6.611.298,52	-5.152.550,29	-827.233,73	
(II) Dívida Consolidada Líquida	7.835.396,67	7.727.238,79	1.273.697,36	-6.453.541,43	-6.561.699,31	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	7.835.396,67	7.727.238,79	1.273.697,36	-6.453.541,43	-6.561.699,31	